Catálogo
 Evaporadores de alta eficiencia
SERIE: EG -Fast Freeze
rgcrefrigeracionrgcpartes
w w w . r g c r e f r i g e r a t i o n . c o m
EVAPORADORES
La serie de evaporadores EG - Fast Freeze de la marca RGC, está especialmente diseñada para
aplicaciones de congelamiento rápido, ideales para túneles de congelación rápida y continua, con

Serie EG -Fast Freeze
Modelo
Capacidad de enfriamiento
Área Volúmen
de tubos
Conexión de
entrada-salida
Ventilador Axial Descongelación eléctrica
PesoTemperatura de
evaporación = -35°C
DT = 6K
Cantidad Flujo de
aire Diámetro Potencia Voltaje Evaporador Bandeja de
drenaje
kW btu/h m2 dm3 mm pza m3/h mm W V kW kW kg
EG-6.6/43.7 6,6 22539 43,7 18 22-35 1 10500 630 937 208-230 PH3 7x0.83 2x0.91 252
EG-7.8/54.7 7,8 26637 54,7 22,5 22-35 1 10200 630 937 208-230 PH3 12x0.83 2x0.91 260
EG-13.4/87.5 13,4 45761 87,5 34,2 22-42 2 21000 630 1874 208-230 PH3 7x1.55 2x1.63 401
EG-15.7/109.4 15,7 53616 109,4 42,7 22-42 2 20400 630 1874 208-230 PH3 12x1.55 2x1.63 417
EG-20.1/131.2 20,1 68642 131,2 50,3 28-50 3 31500 630 2811 208-230 PH3 7x2.27 2x2.35 554
EG-23.6/164.1 23,6 80594 164,1 62,9 28-50 3 30600 630 2811 208-230 PH3 12x2.27 2x2.35 578
EG-26.7/175 26,7 91181 175 66,5 2x22 - 2x42 4 42000 630 3748 208-230 PH3 7x3 2x3.07 703
EG-31/215.6 31 105865 215,6 82 2x22 - 2x42 4 40800 630 3748 208-230 PH3 12x3 2x3.07 734
Evaporador EG - Baja temperatura -15°C a -35°C - Espaciado de aleta 12mm